
1/3 
3°decr.comm ddg 82/2012 

 
Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 

 
 
 
Prot. n. AOODRPU 1070      Bari, 7 febbraio 2013 

 
 
 

IL VICEDIRETTORE REGIONALE 
 
        

VISTO  il decreto del direttore generale per il personale scolastico n.82 del 24.09.2012, con il 
quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al 
reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II 
grado, e successive modificazioni;; 
VISTO  l’allegato 1 al precitato decreto recante il numero e la tipologia  dei posti messi a 
concorso nella regione Puglia; 
VISTO  il D.M. n.91 del 23 novembre 2012, recante i requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici dei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di primo e secondo grado; 
VISTO  l’ O.M. n.92 del 23 novembre 2012, recante disposizioni per la formazione delle  
commissioni; 
VISTA  la nota AOODRPU 564 del 24.1.2013, con cui l’Amministrazione centrale ha 
trasmesso gli elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle 
commissioni dei concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del sorteggio effettuato il 
22.1.2013, ai sensi dell’art.4, comma 5, del D.M. n.92 del 2012, dalla stessa Amministrazione 
Centrale; 
ACCERTATO  il possesso dei prescritti requisiti da parte degli aspiranti iscritti nei precitati 
elenchi; 
TENUTO CONTO  del calendario delle prove scritte, stabilito dall’Amministrazione centrale 
e pubblicato nella  Gazzetta ufficiale  del 15.1.2013; 
RITENUTO  di dover procedere nell’imminenza delle prove scritte alla costituzione delle 
varie commissioni esaminatrici in corrispondenza dei concorsi di cui all’allegato1 al D.M. 
n.82 del 24.09.2012; 
 

D E C R E T A  
 

 



2/3 
3°decr.comm ddg 82/2012 

Art.1 – Sono costituite le commissioni giudicatrici del concorso relativo all’ Ambito 
disciplinare 8 (A038-Fisica; A047-Matematica; A049-Matematica e Fisica)  nella 
seguente composizione: 
due commissioni, coordinate da un Presidente, secondo la seguente articolazione 
 

pres.coordinatore prof.ssa PALESE Lidia Rosaria Rita 

 
Università degli Studi di Bari - docente di Fisica Matematica 

 
1^ commissioneA038 
La 1^ commissione valuta la prova scritta di fisica, la prova di laboratorio e la prova orale 
relativa alla A038 
 

presidente prof. AUGELLI Vincenzo 

 

Università degli Studi di Bari - docente di Fisica 

sperimentale  

componente prof. DIANA ROBERTO  

 docente del I.T.I.S."SEN. O. IANNUZZI" di ANDRIA (BT) 

componente Prof.ssa SGURA Maria 

 docente dell'IISS “P. Calamo” di Ostuni (BR) 

segretario sig.a ACQUAFREDDA Carmela 

 Direttore SGA utilizzato presso l'USR Puglia 

 
 
2^ commissione A047 
La 2^ commissione valuta la prova scritta di matematica e la prova orale relativa alla A047. 
 

presidente prof.ssa    SALVATORE ADDOLORATA 

 

Università degli Studi di Bari - docente di ANALISI 

MATEMATICA 

componente prof.ssa PAPARELLA Angela 

 docente dell'IISS (L.C. – L.S.) di Molfetta (BA) 

componente prof. DE MASI ANTONIO 

 docente del Liceo scientifico "DE GIORGI" di LECCE 

segretario sig. LUCANIE Leonardo 

 funzionario dell'USR Puglia - UST di Bari 

 
Il superamento delle prove relative alla A038 e alla A047dà diritto anche all’inserimento nella 
graduatoria di merito della A049. 
 
Le due  commissioni sono convocate per l’insediamento alle ore16,00 del 7 febbraio 2013 
presso questo Ufficio. 
 
 



3/3 
3°decr.comm ddg 82/2012 

Art.2 – E’ costituita la commissione giudicatrice del concorso relativo all’ Ambito 
disciplinare  5  (A245-Lingua straniera francese ;A246-Lingue e civiltà straniere 
francese)  nella seguente composizione: 
 

presidente prof.ssa IVONE Maria Giuseppa 

 dirigente scolastico collocato a riposo 

componente prof.ssa STRAGAPEDE Carmela 

 docente dell' ITC “Giordano” di Bitonto (BA) 

componente prof.ssa DE ROBERTIS Liliana 

 docente dell' ITE “M. Polo” di Bari 

segretario prof.ssa  DE GAETANO Arianna 

 docente dell'IISS Gorjux di BARI 

 
La commissione è convocata per l’insediamento alle ore 16,00 del 7 febbraio 2013 presso 
questo Ufficio. 
 
 
Art.3 – E’ costituita la commissione giudicatrice del concorso relativo all’ Ambito 
disciplinare 5 A345-Lingua straniera inglese; A346-Lingue e civiltà straniere inglese) 
nella seguente composizione: 

presidente prof.ssa GARGANO Ester 

 dirigente scolastico del IPSS "S. DE LILLA" di BARI 

componente prof. PANESE Marcello 

 docente della Sc. Istru.sec 1°grado Lecce 

componente prof.ssa CONTE Chiara 

 

Docente del Liceo Scientifico “S. Simone” di 

Conversano (BA) 

segretario sig.a LOIZZI Palmina 

 Direttore SGA utilizzato presso l'USR Puglia 

 
La commissione è convocata per l’insediamento alle ore 16,00 del 7 febbraio 2013 presso 
questo Ufficio. 
 
La spesa grava sul competente capitolo del bilancio dello Stato, e.f. 2013. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio scolastico regionale 
www.pugliausr.it e del MIUR www.istruzione.it. 
 
 
       IL VICEDIRETTORE GENERALE 
       F.to Ruggiero Francavilla 
 
 


